
- 1 - 

令和３年第２回広川町議会定例会会議録 

 

１．招集年月日   令和３年６月３日 

 

２．招 集 場 所   広川町議会議事堂 

 

３．開 会   令和３年６月３日（午前９時30分） 

 

４．応 招 議 員 

     議長  野 村  泰 也       ７番  丸 山  修 二 

     １番  山 下    茂       ８番  光 益  良 洋 

     ２番  丸 山  幸 弘       ９番  池 尻  浩 一 

     ３番  竹 下  英 治       10番  原 野  利 男 

     ４番  栗 原  福 裕       11番  梅 本    哲 

     ５番  江 藤  美代子       12番  野 田  成 幸 

     ６番  水 落  龍 彦 

 

５．不応招議員 

     なし 

 

６．出 席 議 員 

     応招議員に同じ 

 

７．欠 席 議 員 

     不応招議員に同じ 



- 2 - 

８．地方自治法第121条の規定により説明のために会議に出席した者の氏名 

  町 長  渡 邉  元 喜   住 民 課 長  谷 口  裕 子 

  副 町 長  飯 田  潤一郎   福 祉 課 長  郷 田  貴 啓 

  教 育 長  冨 山  拓二郎   建 設 課 長  樋 口  信 吾 

                       産業振興課長兼 
  政策調整課長  丸 山  英 明             井 上  新 五 
                       農業委員会事務局長 

  総務課長兼庁舎建設推進室長兼              
            鹿 田    健   協働推進課長  萩 尾  勝 昭 
  選挙管理委員会書記長              

  会計管理者兼              
            前 田  武 博   教育委員会事務局教育次長  中 島    孝 
  税務課長兼会計室長              

  環境衛生課長  小 松  朋 雄 

 

９．本会に職務のために出席した者の氏名 

  議会事務局係長  丸 山  順 子   書 記  山 下  亮 一 

  書 記  氷 室  健太郎 

 

10．議事日程 

  日程第１ 会議録署名議員の指名 

  日程第２ 会期の決定 

 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

午前９時30分 開会 

○議長（野村泰也） 

 おはようございます。定刻になりましたので、ただいまから令和３年第２回広川町議会定

例会を開会いたします。 

 本定例会に提出されております議案は、報告３件、補正予算３件の計６件となっておりま

す。 

 これらの議案については、後ほど提案者から説明がありますが、議員の皆様におかれまし

ては、円滑に議事が進められ、適正妥当な議決に達せられますよう念願申し上げ、開会の挨

拶といたします。 

 次に、町長より今議会招集の挨拶をお願いいたします。町長。 

○町長（渡邉元喜） 

 皆さんおはようございます。本日は、令和３年第２回広川町議会定例会を招集しましたと

ころ、議員の皆様におかれましては、公私ともに御多忙中にもかかわらず御出席を賜り、誠

にありがとうございます。 

 ５月28日、政府は新型コロナウイルス感染症による緊急事態措置を６月20日までの延長を

決定しました。福岡県では、感染者数は減少傾向にあるものの、病床使用率など、依然ス

テージ３を超えております。広川町では、高齢者福祉施設においてクラスターが発生し、感

染者が増加している状況にあります。この状況を打開する一番の方策であるワクチン接種が



- 3 - 

６月１日より各医療機関の御協力により始まりました。一日でも早くワクチン接種が完了す

るよう努力してまいります。 

 また、気象庁は５月15日に九州北部地方の梅雨入りを発表し、例年よりも20日ほど早い梅

雨入りとなりました。降水量は平年並みと予想されております。改定された避難情報に関す

るガイドラインに基づき、早期避難を基本的に、的確な防災情報を発信し、住民の皆様の安

全・安心に努める所存でございます。 

 さて、本定例会には議案等６件を提案申し上げております。提案理由につきましては後ほ

ど説明申し上げますが、慎重な御審議を賜りまして、全議案とも決定いただきますようお願

い申し上げまして、開会の挨拶といたします。どうぞよろしくお願いいたします。 

○議長（野村泰也） 

 これから本日の会議を開きます。 

 本日の日程は、お手元に配付いたしております議事日程第１号のとおりであります。 

 直ちに議事日程に入ります。 

 

      日程第１ 会議録署名議員の指名 

○議長（野村泰也） 

 日程第１．会議録署名議員の指名を行います。 

 本定例会の会議録の署名議員は、５番江藤美代子君、11番梅本哲君を指名いたします。 

 

      日程第２ 会期の決定 

○議長（野村泰也） 

 日程第２．会期の決定を議題といたします。 

 会期については、去る５月28日、議会運営委員会に諮ったところ、６月３日から６月７日

までの５日間にしたいという案が出ていますが、よろしいかお諮りいたします。 

    〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（野村泰也） 

 異議なしと認めます。よって、本定例会の会期は６月３日から６月７日までの５日間と決

定いたしました。 

 新型コロナウイルス感染対策のため、緊急事態宣言が発出されており、また、町内の感染

状況を鑑み、今議会における各議員の一般質問は自粛、取り下げられましたので、ありませ

ん。 

 よって、本日の日程は全部終了いたしました。 

 本日はこれにて散会いたします。お疲れさまでした。 

午前９時34分 散会 

 


